2023年６月 14日

各 位

会 社 名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  永田 豊志

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長 兼 経営企画部長

森 友也

（TEL 03-6866-8555）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 25 日付で公表いたしました「連結子会社の一部事業譲渡に関するお知らせ」の

通り、連結子会社である日本テレホン株式会社（以下、「日本テレホン社」という。）において事業譲渡を

実行いたしました。本事業譲渡による連結業績に与える影響が確定したので、お知らせいたします。

1. 特別利益の計上について

2022 年 11 月 25 日に公表いたしました「連結子会社の一部事業譲渡に関するお知らせ」に記載した、

通信事業者ブランドによる４店舗の専門ショップにつき、ITX コミュニケーションズ株式会社に対して

auショップ２店舗の事業譲渡、株式会社テレックス関西に対してドコモショップ１店舗の事業譲渡、な

らびにドコモショップ１店舗の閉店を、日本テレホン社にて実行いたしました。本事業譲渡および閉店

により、2023年 12月期第２四半期連結累計期間において事業譲渡益 135百万円を特別利益に計上いた

します。

2. 業績に与える影響

上記の特別利益の計上については、2023年８月中旬公表予定の「2023年 12月期 第２四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」に反映する見込みです。

以上